[image: Gerb-ch]ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ВАРНАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	САНАРПУС ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

«11»  июля 2019 года  №  42
САНАРПУÇ ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
САНАРПОСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11»  июля 2019 года  №  42
д. САНАРПОСИ

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление № 24            от  22.04.2019 года «Об утверждении административного регламента администрации Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной        услуги     «Согласование переустройства     и     (или)  перепланировки жилого  (нежилого)       помещения   в   жилых многоквартирных домах»

В целях реализации  Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики,  администрация Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики    п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в постановление администрации Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики от 22.04.2019 года № 24 « Об утверждении административного регламента администрации Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной        услуги     «Согласование переустройства     и     (или)  перепланировки жилого  (нежилого)       помещения   в   жилых многоквартирных домах» следующие изменения:
     Пункт 2.8.2 изложить в следующей редакции:
«2.8.2.  Для проведения  переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения в жилых многоквартирных домах необходимы следующие документы:
1) заявление о переводе помещения;
[bookmark: dst100176]2) правоустанавливающие документы на переводимое помещение (подлинники или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии);
[bookmark: dst100177]3) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);
[bookmark: dst100178]4) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение;
[bookmark: dst100179]5) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);
[bookmark: dst873]6) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;
[bookmark: dst874]7) согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.»

2. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования

Глава администрации
Санарпосинского сельского поселения                                                               В.А. Белов

image1.png